
   

 

 

 

 

               
      

     
    

       
     

       
   

       
         

         
      

           
      

           

           
     

                      

   

OMAIAC12/2016 
Внутренний номер:  363149 Карточка документа 
Varianta în limba de stat 

Республика Молдова 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПИЩЕВОЙ 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

ПРИКАЗ Nr. 12 
от  28.01.2016 

о разграничении географических виноградно-винодельческих 
ареалов для производства вин с охраняемым географическим 

указанием 

Опубликован : 12.02.2016 в Monitorul Oficial Nr. 32-37  статья № : 207 

В соответствии с положениями части (5) статьи 4 Закона о винограде и вине №57-
XVI от 10.03.2006 (Официальный монитор Республики Молдова, 2006 г., № 64-68, 
ст.193) и Техническим регламентом «Организация виноградно-винодельческого 
рынка», утвержденным Постановлением Правительства №356 от 11.06.2015 
(Официальный монитор Республики Молдова, 2015 г., № 150-159, ст. 393) и на 
основании запроса виноградно-винодельческой ассоциации географически 
разграниченной зоны «Codru» о включении в состав соответствующей ассоциации 
некоторых предприятий из виноградно-винодельческих центров Теленешть, Рашков, 
Фэлешть, Бэлць, Дубэсарь и Тирасполь ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить разграничение виноградно-винодельческих географических ареалов 
для производства вина с охраняемым географическим указанием «VALUL LUI 
TRАIAN», «ŞTEFAN-VODĂ» и «CODRU» согласно прилагаемой карте. 

2. Национальному бюро винограда и вина оказать помощь виноградно-
винодельческой ассоциации географически разграниченной зоны «CODRU» в целях 
внесения соответствующих изменений в ее учредительные документы. 

3. Признать утратившим силу Приказ МСХПП № 105 от 10.06.2011 «Об 
утверждении виноградно-винодельческих ареалов для производства вин с 
охраняемым географическим указанием». 

4. Настоящий приказ опубликовать в Официальном мониторе Республики 
Молдова. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на г-на Петру 
Авасилоае, начальника управления рыночных политик в виноградно-винодельческом 
секторе.

    МИНИСТР СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

    И ПИЩЕВОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ    Эдуард ГРАМА
�

Page 1 of 2
�



   

№ 12. Кишинэу, 28 января 2016 г.



Page 2 of 2
�


	Приказ Nr. 12 от 28.01.2016 о разграничении географических виноградно винодельческих ареалов для производства вин с охраняемым географическим указанием
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	приложение

